

Escuela No 7														
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO				Area construida			500	% incidencia s/precio total			0,37%			
				Area de intervención			185							
RUBRO VARIOS														
RUBRO	DESCRIPCION			UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)			
1.00	IMPLANTACION EN OBRA								6,6501%	53500,00				
1.1	PREPARACION DEL TERRENO			25000,00							/			
1,1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista			unidad	1,00	10.000,00	10.000,00	1,24301%	1,24301%					
1,1,8	Fletes de implantación			global	1,00	6.500,00	6.500,00	0,80796%	0,80796%					
1,1,9	Cartel de obra dimensiones A m x B m vinilico			unidad	1,00	8.500,00	8.500,00	1,05656%	1,05656%					
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS			28500,00										
1.2.1	Vallado			ml	10,00	1.750,00	17.500,00	0,21753%	2,17526%					
1.2.2	Andamios			global	1,00	6.500,00	6.500,00	0,80796%	0,80796%					
1.2.9	Alquiler baño químico			global	1,00	4.500,00	4.500,00	0,55935%	0,55935%					
4.00	DEMOLICIONES								8,2039%	66.000,00				
4,7	Demolición de cubiertas livianas			m2	150,00	250,00	37.500,00	0,03108%	4,66128%					
4,23	Retiro de cielorrasos livianos			m2	140,00	150,00	21.000,00	0,01865%	2,61032%					
4,27	Retiro de instalacion Electrica			global	1,00	7.500,00	7.500,00	0,93226%	0,93226%					
5.00	ESTRUCTURAS								11,9329%	96000,00				
5.4	VIGAS ESTRUCTURALES			96000,00										
5,4,1	Vigas metlicas - C120			ML	70,00	550,00	38.500,00	0,06837%	4,78558%					
5,4,2	Clavaderas			ML	100,00	350,00	35.000,00	0,04351%	4,35053%					
5,4,3	Uniones y anclajes de vigas metálicas			gl	1,00	15.000,00	15.000,00	1,86451%	1,86451%					
5,4,4	Canalón interno			ml	5,00	1.500,00	7.500,00	0,18645%	0,93226%					
7.00	AISLACIONES HUMÍDICAS								1,5848%	12.750,00				
7,1,3	Revoque hidrófugo en pretiles y membrana liquida			m2	15,00	850,00	12.750,00	0,10566%	1,58484%					
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS								53,1697%	427750,00				
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS			427750,00										
10,2,2	Chapa Ondulada común galvanizada calibre 24			m2	185,00	1.600,00	296.000,00	0,19888%	36,79304%					
10,2,6	Babetas			gl	1,00	15.000,00	15.000,00	1,86451%	1,86451%					
10,2,8	Piezas y accesorios			gl	1,00	15.000,00	15.000,00	1,86451%	1,86451%					
10,2,8	Cielorraso tipo amstrong			m2	185,00	550,00	101.750,00	0,06837%	12,64761%					
17.00	PINTURA								6,8365%	55000,00				
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO			55000,00										
	Mampostería			55000,00										
17,1,1	Pintura sobre revoque interior			global	1,00	25.000,00	25.000,00	3,10752%	3,10752%					
17,1,1	Pintura sobre revoque exterior			global	1,00	15.000,00	15.000,00	1,86451%	1,86451%					
17,1,5	Pintura de herrería (puerta)			global	1,00	15.000,00	15.000,00	1,86451%	1,86451%					
21.00	INSTALACION ELECTRICA								10,9385%	88000,00				
21,12	Canalizaciones aparentes en cañería tipo fusher - TOMAS, AIRE ACONDICIONADO LUMINARIAS INTERIORES Y EXTERIOES.			global	1,00	28.000,00	28.000,00	3,48042%	3,48042%					
21,16				Terminaciones (tomas e iluminacion)			global	1,00	15.000,00	15.000,00	1,86451%	1,86451%		
21,19				Luminaria tipo L1 (Incluye suministro e instalación)			unidad	18,00	2.500,00	45.000,00	0,31075%	5,59354%		
21,2				Instalación de AA			unidad	3,00	4.500,00	13.500,00	0,55935%	1,67806%		
26.00	VARIOS								0,6837%	5500,00				
26,5	Limpieza final de obra			global	1,00	5.500,00	5.500,00	0,68365%	0,68365%					
TOTAL										100,00%	804500,00			